Listagem dos itens de processo administrativo : 25/2020

ltem Quant. Un.

Lote 1 - Lote: 1
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200 SERV
200 SERV
200 SERV
500 SERV
100 SERV
100 SERV
500 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
300 SERV
300 SERV
300 SERV
300 SERV
500 SERV
500 SERV
400 SERV
400 SERV
100 SERV
100 SERV
500 SERV
200 SERV
300 SERV
100 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
500 SERV
100 SERV

Especificacédo

AcCIDO FOLICO

ACIDO LATICO - LACTATO

ACIDO OXALICO - OXALATO

AcCIDO URICO

ACIDO VALPROICO

ACTH - HIPERSENSIVEL

ALBUMINA

ALBUMINA NA URINA DE 24H
ALDOLASE

ALDOSTERONA

AMILASE

AMILASE PANCREATICA

AMILASE URINARIA - AMOSTRA ISOLADA
ANDROSTENEDIONA

ANTI -JO1

ANTI- TRANSGLUTAMINASE IGA IGG E IGM
ANTICOAGULANTE LUPICO
ANTICORPOS ANTI HIV (HIV-1/HIV-2)
ANTICORPOS ANTI-HBC IGM
ANTICORPOS IGM CONTRA O HVA
ANTIESTREPTOLISINA O - ASLO
ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)
ANTI-NEUTROFILOS( ANCA)C/P
ANTI-TRAB

BAAR - BACTERIOSCOPIA(ZIEHL)
BAAR — BACTERIOSCOPIA GRAM
BETA H.C.G. - QUANTITATIVO

BETA HCG - QUALITATIVO
BILIRRUBINAS

BLASTOMICOSE- PESQUISA

BNP

BRUCELOSE IGG

BRUCELOSE IGM

CA 125

CA 15/3

CALCIO

CALCIO IONIZADO

Valor Un.

18,00
9,00
10,00
2,80
30,00
39,00
3,00
12,558
9,50
27,00
2,75
7,20
11,50
31,00
28,00
42,00
22,00
18,00
22,50
22,50
3,90
30,00
29,00
46,00
16,50
14,00
15,50
10,00
3,00
20,00
100,00
22,00
22,00
30,00
31,00
2,85
6,50

Valor Total

3.600,00
1.800,00
2.000,00
1.400,00
3.000,00
3.900,00
1.500,00
1.255,75
950,00
2.700,00
550,00
1.440,00
1.150,00
3.100,00
2.800,00
8.400,00
6.600,00
5.400,00
6.750,00
6.750,00
1.950,00
15.000,00
11.600,00
18.400,00
1.650,00
1.400,00
7.750,00
2.000,00
900,00
2.000,00
20.000,00
2.200,00
2.200,00
6.000,00
6.200,00
1.425,00
650,00



Listagem dos itens de processo administrativo : 25/2020

ltem Quant. Un.

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

200 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
300 SERV
300 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
200 SERV
500 SERV

100 SERV
500 SERV
500 SERV
500 SERV
500 SERV
400 SERV
300 SERV
300 SERV
300 SERV
300 SERV
500 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV

Especificacédo
CALCIO URINARIO

CALCITONINA
CALCIURIA DE 24HS

CAPACIDADE LIVRE DE FIXACAO DO FERRO
CAPACIDADE LIVRE DE LIGAGAO DE FERRO
CARBAMAZEPINA

CARGA VIRAL DE HBV

CARGA VIRAL DE HCV

CATECOLAMINAS PLASMATICAS

CAXUMBA IGG

CAXUMBA IGM

CELULAS LE

CERULOPLASMINA

CHUMBO

CHUMBO URINARIO

CITOMEGALOVIRUS ANTICORPOS IGG
CITOMEGALOVIRUS ANTICORPOS IGM
CITRATO URINARIO 24HS

CLEARANCE DE CREATININA

CLEARANCE DE UREIA

CLONAZEPAM

CLORETOS

COAGULOGRAMA(
TAP,KPTT, TS, TC,PLAQUETAS)

COBRE

COLESTEROL HDL
COLESTEROL LDL
COLESTEROL TOTAL
COLESTEROL VLDL
COLINESTERASE
COMPLEMENTO SERICO C3
COMPLEMENTO SERICO C4
COMPLEMENTO SERICO CH-50
COMPLEMENTO SERICO TOTAL - CH-100
CONTAGEM DE PLAQUETAS
COOMBS DIRETO

COOMBS INDIRETO
COPROCULTURA
COPROLOGICO FUNCIONAL

Valor Un.
3,30

36,50
5,50
12,40
5,75
28,50
492,50
492,50
223,333
19,00
19,00
26,00
13,00
20,50
33,00
16,00
20,00
19,00
5,00
5,00
55,00
6,65
12,10

12,10
5,50
7,70
2,50
5,60

13,40

13,00

13,00

15,30

13,80
2,55
4,60
6,00

14,15

18,50

Valor Total
660,00

3.650,00
1.100,00
2.480,00
1.150,00
2.850,00
147.750,00
147.750,00
44.666,66
1.900,00
1.900,00
5.200,00
1.300,00
2.050,00
3.300,00
3.200,00
4.000,00
1.900,00
1.000,00
1.000,00
5.500,00
1.330,00
6.050,00

1.210,00
2.750,00
3.850,00
1.250,00
2.800,00
5.360,00
3.900,00
3.900,00
4.590,00
4.140,00
1.275,00

460,00

600,00
2.830,00
3.700,00



Listagem dos itens de processo administrativo : 25/2020

ltem Quant. Un.

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

200 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
400 SERV
300 SERV
200 SERV
100 SERV
200 SERV
100 SERV
200 SERV

100 SERV
100 SERV
300 SERV
300 SERV
100 SERV
100 SERV
300 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
300 SERV

200 SERV
200 SERV
200 SERV
500 SERV
200 SERV
100 SERV
300 SERV
500 SERV
100 SERV
100 SERV
300 SERV

Especificacédo
CORTISOL

CORTISOL LIVRE - 2 AMOSTRA

CPK- CREATINO-FOSFOQUINASE
CKMB-CK NAC

CREATININA

CREATININA URINARIA
CRIOAGLUTININAS - PESQUISA
CULTURA - MYCOPLASMA/UREAPLASMA
CULTURA - STREPTOCOCCUS GRUPO B
CULTURA BACTERIANA/FERIDAS

CULTURA DE URINA COM CONTAGEM DE
COLONIA

CULTURA PARA FUNGOS
CULTURA COM ANTIBIOGRAMA DE ESCARRO
DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA)
DEHIDROSTESTOSTERONA(DHT)
DENGUE-IGG

DENGUE-IGM

DESIDROGENASE LATICA - LDH

DETECGAO DO VIRUS DA INFLUENZA A (H1N1)
DIGOXINA

DIMERO D

DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA
ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA
ELETROFORESE DE LIPOPROTEINAS
ELETROFORESE DE PROTEINAS

ENZIMA CONVERSORA DE ANGIOTENSINA
(ECA)

ENZIMA DE PROTEINAS

EPSTEIN BAAR IGG - ANTICORPOS
EPSTEIN BAAR IGM - ANTICORPOS
ERITROGRAMA
ESTRADIOL=ESTROGENIO
ETANOL

FATOR ANTINUCLEAR -FAN
FATOR REUMATOIDE (LATEX)
FENITOINA

FENOBARBITAL

FERRITINA

Valor Un.
16,30

30,00
10,00
10,00
2,80
2,65
6,25
22,00
17,50
39,167
14,85

29,50
52,867
23,80
34,00
31,50
31,55
5,90
288,89
18,15
149,443
30,00
12,30
17,30
14,00
86,65

192,50
14,75
14,70

18,333
23,50

33,667
10,00

3,75
30,00
26,00
21,50

Valor Total

3.260,00
6.000,00
2.000,00
2.000,00
1.120,00

795,00
1.250,00
2.200,00
3.500,00
3.916,67
2.970,00

2.950,00
5.286,67
7.140,00
10.200,00
3.150,00
3.155,00
1.770,00
57.778,00
1.815,00
14.944,33
3.000,00
2.460,00
3.460,00
2.800,00
25.995,00

38.500,00
2.950,00
2.940,00
9.166,65
4.700,00
3.366,67
3.000,00
1.875,00
3.000,00
2.600,00
6.450,00



Listagem dos itens de processo administrativo : 25/2020

ltem
113

114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

Quant. Un.
300 SERV

200 SERV
300 SERV
300 SERV
200 SERV
100 SERV
500 SERV
500 SERV
300 SERV
200 SERV
200 SERV
300 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
300 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
300 SERV
500 SERV
300 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
500 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
500 SERV

Marca

Especificacédo
FERRO SERICO

FIBRINOGENIO

FOSFATASE ALCALINA

FOSFORO

FOSFORO URINARIO

GAD, AUTO ANTICORPOS ANTI
GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE - GAMA GT
GLICOSE

GLICOSE POS PRANDIAL - DOSAGEM
GORDURA FECAL (SUDAM III )

GRAM - BACTERIOSCOPIA

GRUPO SANGUINEO, FATOR RH
HEPATITE A — HVA IGM-IGG

HBE - ANTI (HEPATITE B)

HBE-AG (HEPATITEB)

HBS - ANTI (HEPATITE B))

HBS-AG, ANTIGENO AUSTRALIA (HEPATITE B)

HCV ANTI (HEPATITE C )
HELICOBACTER PYLORI, ANTICORPO IGG
HELICOBACTER PYLORI, ANTICORPO IGM
HEMOCULTURA

HEMOGLOBINA GLICOSILADA (A1C)
HEMOGLOBINA H PESQUISA
HEMOGRAMA COMPLETO
HEMOSSEDIMENTAGAO (VHS )

HERPES VIRUS SIMPLES | E Il IGG
HERPES VIRUS SIMPLES | E Il IGM
HOMOCISTEINA

HORMONIO ADRENOCORTICOTROFICO(ACTH)
HORMONIO ANTIDIURETICO (VASOPRESSINA)

HORMONIO DE CRESCIMENTO

HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE - FSH
HORMONIO LUTEINIZANTE - LH

IGE TOTAL

IGF-1 SOMATOMEDINA C

LEPTOSPIROSE - IGG

LEPTOSPIROSE - IGM

LEUCOGRAMA

Valor Un.
4,25

8,90
3,50
3,25
2,60
244,00
4,30
2,80
2,80
7,00
5,15
3,25
40,00
19,00
19,00
15,25
14,50
24,50
20,60
22,50
21,75
18,10
21,50
5,00
2,75
26,00
29,90
46,75
38,05
30,60
24,50
16,80
16,75
17,40
45,00
45,00
50,00
12,22

Valor Total
1.275,00

1.780,00
1.050,00
975,00
520,00
24.400,00
2.150,00
1.400,00
840,00
1.400,00
1.030,00
975,00
8.000,00
3.800,00
3.800,00
3.050,00
4.350,00
4.900,00
4.120,00
4.500,00
4.350,00
3.620,00
6.450,00
2.500,00
825,00
5.200,00
5.980,00
9.350,00
7.610,00
6.120,00
2.450,00
3.360,00
3.350,00
8.700,00
9.000,00
4.500,00
5.000,00
6.110,00



Listagem dos itens de processo administrativo : 25/2020

ltem Quant. Un.

151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

162
163
164
165

166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187

300 SERV
200 SERV
300 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV

100 SERV
100 SERV
200 SERV
100 SERV

100 SERV
500 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
100 SERV
300 SERV
300 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV

Especificacédo
LINFOCITOS T - CD4 E CD8

LIPASE
LIPIDIOS TOTAIS
LIPOPROTEINA (A)

LIQUOR ROTINA

LISTERIOSE

LiTIO

MAGNESIO
MICROALBUMINURIA
PARASOTOLOGICO DE FEZES

PARATORMONIO - PTH INTACTO (MOLECULA
INTEIRA)

PEPTIDEO C
PESQUISA DE FUNGOS NAS FEZES
PESQUISA DE LEUCOCITOS NAS FEZES

PESQUISA DE OXIUROS(TESTE DE FITA
ADESIVA)

PESQUISA DE SANGUE OCULTO
PLAQUETAS

POTASSIO

POTASSIO URINARIO
PROGESTERONA

PROLACTINA

PROTEINA C REATIVA QUALITATIVA (PCR)
PROTEINA C REATIVA- ULTRASSENSIVEL
PROTEINA DE BENCE JONES
PROTEINAS TOTAIS

PROTEINAS TOTAIS E FRAGOES
PROTEINURIA DE 24 HORAS
PROTEINURIA DE AMOSTRA ISOLADA
PSA TOTAL E LIVRE

PSA LIVRE

REAGAO DE WIDAL

RETICULOCITOS

ROTAVIRUS

RUBEOLA IGG

RUBEOLA IGM

SARAMPO IGG

SARAMPO IGM

Valor Un.
60,20

7,25
5,15
52,22
57,25
115,00
6,30
3,90
21,35
4,10
39,00

33,60
6,30
9,70
3,90

3,90
2,60
3,86
3,32
22,50
19,40
10,40
26,11
12,50
3,30
3,60
6,65
6,65
17,70
17,70
7,65
5,00
15,65
14,85
22,50
22,50
22,50

Valor Total
18.060,00

1.450,00
1.545,00
10.444,00
11.450,00
23.000,00
630,00
390,00
4.270,00
820,00
3.900,00

3.360,00
630,00
1.940,00
390,00

390,00
1.300,00
772,00
332,00
2.250,00
1.940,00
2.080,00
5.222,00
1.250,00
660,00
720,00
665,00
665,00
3.540,00
3.540,00
765,00
1.500,00
4.695,00
1.485,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00



Listagem dos itens de processo administrativo : 25/2020

ltem
188

189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205

206

207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224

Quant. Un.

100 SERV
200 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
100 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
200 SERV
400 SERV
400 SERV
400 SERV
400 SERV
100 SERV

100 SERV

200 SERV
50 SERV
50 SERV
50 SERV

100 SERV

100 SERV

100 SERV

200 SERV

100 SERV

100 SERV

400 SERV

400 SERV

400 SERV

200 SERV

500 SERV

200 SERV

200 SERV

300 SERV

Marca

Especificacédo
SECRECAO VAGINAL(A FRESCO E GRAM)

SHBG
SIFILIS- FTA-ABS-IGG

SIFILIS- FTA-ABS-IGM

SIFILIS - VDRL

SODIO

SODIO URINARIO

SUBSTANCIAS REDUTORAS NAS FEZES
SULFATO DE DEHIDROEPIANDROSTERONA
T3 LIVRE

T3 TOTAL

T4 LIVRE

T4 TOTAL

TEMPO DE COAGULACAO

TEMPO DE PROTROMBINA - TAP

TEMPO DE SANGRAMENTO

TEMPO DE TROMBOPLASTINA - KPTT

TESTE CONFIRMATORIO PARA COCAINA -
URINA

TESTE CONFIRMATORIO PARA MACONHA -
URINA

TESTE DE SENSIBILIDADE A ANTIBIOTICOS
TESTE DO PEZINHO MASTER

TESTE DO PEZINHO PLUS

TESTE DE FALCIZAGAO
TESTOSTERONA LIVRE
TESTOSTERONA TOTAL
TIREOGLOBULINA (TG)

TIBC

TOXOPLASMOSE IGG
TOXOPLASMOSE IGM
TRANSAMINASE - TGO
TRANSAMINASE - TGP
TRANSFERRINA

TRIAGEM TOXICOLOGICA
TRIGLICERIDEOS

TROPONINA |

TROPONINA T

TSH - ULTRASENSIVEL - 3 GERACAO

Valor Un.
5,15

31,50
13,75
12,21
3,95
3,95
3,30
3,30
28,35
16,60
13,85
13,00
13,90
2,60
3,25
2,60
4,25
75,00

75,00

9,60
220,50
159,667
8,65
32,00
20,25
28,95
24,256
17,20
11,20
3,00
3,00
15,25
380,00
4,20
53,333
46,50
15,65

Valor Total

515,00
6.300,00
1.375,00
1.221,00

395,00

395,00

330,00

330,00
2.835,00
3.320,00
2.770,00
2.600,00
2.780,00
1.040,00
1.300,00
1.040,00
1.700,00
7.500,00

7.500,00

1.920,00
11.025,00
7.983,34
432,50
3.200,00
2.025,00
2.895,00
4.851,20
1.720,00
1.120,00
1.200,00
1.200,00
6.100,00
76.000,00
2.100,00
10.666,66
9.300,00
4.695,00



Listagem dos itens de processo administrativo : 25/2020

ltem
225

226
227
228
229
230
231

Quant. Un.
500 SERV

500 SERV
300 SERV
100 SERV
100 SERV

50 SERV
100 SERV

Marca

Especificacédo
UREIA
URINA ROTINA
UROCULTURA
VITAMINA B12
VITAMINA D(1,25-DIHIDROXI)
WAALER ROSE
WESTERN BLOT PARA HIV

Valor Un.
2,90

4,20
14,42
20,00
21,50

8,00

180,00

Valor total :

Valor Total
1.450,00

2.100,00
4.326,00
2.000,00
2.150,00
400,00
18.000,00

1.369.832,10



